
  

Program | Dokk1 | Uge 52- uge 3: 22. december – 18. januar 

Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

    

 

Udstilling 
 

500 ORD – de nominerede historier 

Fra torsdag d. 27. november til søndag d. 4. januar på Torvet 

Oplev de 20 nominerede historier fra årets skrivekonkurrence 500 ORD i en udstilling. De 20 

historier er blevet fortolket visuelt af elever fra Visuel HF. Børn fra hele landet i alderen 9–14 

år har skrevet om Det ukendte til årets 500 ORD. Ud af 1.355 indsendte historier er 20 

nomineret – og dem kan du nu møde i en udstilling, hvor fortællingerne får nyt liv gennem 

visuelle værker skabt af elever fra Visuel HF. Kom og gå på opdagelse i historiernes univers og 

oplev, hvordan tekst og billede tilsammen åbner døren til det ukendte. 

 

Fra forsker til folk 

Fra lørdag d. 29. november til søndag d. 25. januar på Torvet 

En udstilling om 200 års banebrydende dansk forskning i fysik og kemi. Selskabet for 

Naturlærens Udbredelse (SNU) blev stiftet af H.C. Ørsted i 1824 med ambitionen om at give 

alle mulighed for at høre om de nyeste landvindinger inden for naturvidenskab, og kunne i 

2024 fejre sit 200-års jubilæum med udstillingen ”Fra forsker til folk” i Rundetaarn, der senere 

også har været vist i Odense, Viborg, Sønderborg og på Energimuseet i Bjerringbro. Og nu 

kommer udstillingen til Aarhus d. 29.11.-25.1.! ”Fra forsker til folk” fortæller om 5 danske 

forskere og deres betydningsfulde opdagelser i fysik og kemi, som har været med til at ændre 

vores hverdagsliv gennem de sidste 200 år – fra H.C. Ørsteds opdagelse i 1820 af 

elektromagnetisme, der gav os elektricitet overalt i samfundet og i dag muliggør effektive 

vindmøller og elbiler, til Niels Bohrs atommodel fra 1913, der har ført til nye diagnosemetoder i 

lægeverdenen, atomkraft og den moderne elektronik, vi omgiver os med. 

 

 

Lyt i mørket: Mozarts 'Requiem' 
Murakami i ord, toner og billeder Et indblik i nutidens 

konflikter 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/500-ord-de-nominerede-historier
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/fra-forsker-til-folk


  

Konsekvenser fra konflikt - Somalia og fuld-skala 

Fra torsdag d. 8. december til mandag d. 26. januar i Demokrateket 

Gennem en række fotografier fra Somalia får du et unikt indblik i nutidens udfordringer på 

Afrikas Horn – i samspil med klimaforandringernes store påvirkning. I Somalia arbejder flere 

NGO’er med projekter, der skal forbedre levevilkårene for befolkningen i den nordlige del af 

landet, især i Puntland. Somalia er et hårdt ramt land, hvor tørke, klimaforandringer og 

konflikter i årtier har sat både mennesker og natur på prøve. Udstillingen giver et stærkt og 

nærgående blik ind i Somalia – fra hovedstaden Garowe, hvor hungersnød og kønsbaseret vold 

præger hverdagen, til krigsramte områder i genopbygning, og videre til kystbyen Eyl, hvor 

pirateriet nu er på et minimum. I forlængelse af fotografierne fra Somalia kan du også opleve 

billeder fra Mikkel Hørlycks portfolio. De indgår i en rød tråd med fortællingen om konflikten i 

Somalia og skaber en forståelsesramme – fra ét kontinent til et andet – af de universelle 

følelser og handlinger, der opstår i krig og konflikt, hvor enkeltpersoners styrke og mod er 

afgørende for at opnå fred. 

 

 

Uge 1 
 

Lyt i mørket: Mozarts 'Requiem' 

Mandag d. 29. december kl. 13.00-14.00, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

En time med mørke, fællesskab og sublim musik. Mozarts firstemmige korværk 'Requiem i d-

mol' er måske et af de smukkeste stykker musik, der nogensinde er komponeret. Har du brug 

for en stille stund her i mellemjulen, er du velkommen i Store Sal, hvor vi afspiller hele 

værket. Indspilningen er Herbert von Karajans version fra 1986 med Wiener Philharmonikerne 

og Wiener Singverein. Solister: Anna Tomowa-Sintow, Helga Müller Molinari, Vinson Cole og 

Paata Burchuladze. Vi dæmper lyset, så man kan sidde i mørket og nyde musikken med fuld 

opmærksomhed. NB: Der bliver ikke totalt mørkt i salen, bare beroligende mørkt. Man kan 

sagtens forlade salen undervejs - også hvis man f.eks. er i kørestol. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 2. januar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak - både for begyndere og øvede. Er du begynder, og vil du gerne lære at spille 

skak? Eller er du øvet, og vil du gerne prøve kræfter med at spille mod andre? Vi mødes hver 

fredag kl. 10-12 på Altanen for enden på Rampen - alle er velkomne! 

 

Søndagsfilm 

Søndag d. 4. januar kl. 14.00-15.45, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Den første søndag i hver måned viser Dokk1 film. Vi viser dokumentarfilm, spillefilm, danske 

og udenlandske, sorthvide og i farver, animation, nye og gamle. Der vil altid være noget 

spændende at se den første søndag eftermiddag i måneden. Oplysninger om dagens film 

følger. 

 

 

 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/konsekvenser-fra-konflikt-somalia-og-fuld-skala
https://dokk1.dk/det-sker/lyt-i-moerket-mozarts-requiem?occurrence=2867465
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-81?occurrence=2867527
https://dokk1.dk/det-sker/soendagsfilm-16?occurrence=2867225


  

 

Uge 2 
 

The Fantasy Fellowship: Chapter 2 

Mandag d. 5. januar kl. 18.00-20.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

En læsekreds for voksne (18+), der læser fantasy og mødes 1. tirsdag i måneden på Dokk1. Er 

du over 18 og vild med fantasy? - så skal du joine "The Fantasy Fellowship"! Her læser og 

snakker vi nemlig om fantasy. Det gør vi den første tirsdag i måneden på Hovedbiblioteket på 

Dokk1. Det er hverken noget krav at du kommer hver gang, har læst hele bogen eller har 

tidligere har læst (meget) fantasy. Du skal bare ville snakke med! Vi finder i fælleskab ud af 

hvad vi skal læse. Så vidt det er muligt, vælger vi bøger der både findes på dansk og engelsk.  

Til denne gang læser vi:  "Sanjategnet" af Majbrit Ravenholt Cramer 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 6. januar kl. 10.00-15.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

KREAværksted 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Kom og få en kreativ hyggestund 

for børn og deres voksne. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til 

forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi sørger for inspiration, materialer og vejledning. 

KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn 

under 10 år skal være ifølge med en voksen. I værkstedet arbejder vi med naturmaterialer og 

genbrugsmaterialer i vores kreativitet. Vi bestræber os på at 90 % af de anvendte materialer 

er genbrug. Tingene er indsamlet internt i biblioteket og den daglige drift, samt taget med 

hjemmefra og doneret af både ansatte og værkstedets mange faste brugere. 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/fantasy-fellowship-chapter-2-11?occurrence=2867412
https://dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-85?occurrence=2867218
https://dokk1.dk/det-sker/studiecafe-paa-dokk1-222?occurrence=2867597


  

Et indblik i nutidens konflikter 

Onsdag d. 7. januar kl. 19.00-20.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Tag med krigsfotograf Mikkel Hørlyck på en stærk og visuelt rørende rejse ind i nogle af 

nutidens konfliktområder. I foredraget deler Mikkel sine nyeste historier og fotografier fra 

Somalia, Syrien og Ukraine – områder præget af både ødelæggelse, håb og menneskelig 

styrke. Gennem portrætter og reportagefotografier giver Mikkel et nærværende overblik over 

livsvilkår, håb og hjælpearbejde i nogle af verdens mest udfordrede regioner. Publikum får et 

sjældent indblik i, hvordan mennesker kæmper sig igennem livets mørkeste og lyseste sider. 

 

Matematikcafe 

Torsdag d. 8. januar kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Digital Leg 

Torsdag d. 8. januar kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-

Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget 

skoleferier). 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 9. januar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak - både for begyndere og øvede. Er du begynder, og vil du gerne lære at spille 

skak? Eller er du øvet, og vil du gerne prøve kræfter med at spille mod andre? Vi mødes hver 

fredag kl. 10-12 på Altanen for enden på Rampen - alle er velkomne! 

 

Repair Café 

Lørdag d. 10. januar kl. 12.30-15.30, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Repair Café lærer de frivillige dig at fikse dine ting - det er en gevinst for både miljøet og 

pengepungen. Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, 

fremfor bare at købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! De frivillige i Repair Café 

stiller deres viden til rådighed, hvis du har noget, du har brug for hjælp til at fikse! De frivillige 

glæder sig til at lære fra sig, men der er ingen garanti for at de kan nå at hjælpe alle 

fremmødte. De frivillige har begrænsede muligheder for at hjælpe med kompliceret elektronik. 

https://dokk1.dk/det-sker/et-indblik-i-nutidens-konflikter?occurrence=2866962
https://dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-52?occurrence=2867486
https://dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-45?occurrence=2866924
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-85?occurrence=2867507
https://dokk1.dk/det-sker/repair-cafe-16?occurrence=2867442


  

Det er gratis at deltage, men medbring egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og 

børn under 12 år bør være ifølge med en voksen. 

 

 

Uge 3 
 

Spørgehjørne for slægtsforskere 

Tirsdag d. 13. januar kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk. Kom videre med din 

slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme 

videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er 

du velkommen til at medbringe det og få hjælp tíl læsningen. 

 

KREAværksted 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Kom og få en kreativ hyggestund 

for børn og deres voksne. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til 

forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi sørger for inspiration, materialer og vejledning. 

KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn 

under 10 år skal være ifølge med en voksen. I værkstedet arbejder vi med naturmaterialer og 

genbrugsmaterialer i vores kreativitet. Vi bestræber os på at 90 % af de anvendte materialer 

er genbrug. Tingene er indsamlet internt i biblioteket og den daglige drift, samt taget med 

hjemmefra og doneret af både ansatte og værkstedets mange faste brugere. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

Studiestøtte til studerende 

Onsdag d. 14. januar kl. 10.00-12.00, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Oplever du dit studie som stressende og uoverskueligt? Så er der hjælp at hente her! 

Foreningen for Uddannelse og Trivsel tilbyder gratis studiestøtte og trivselsvejledning til unge i 

uddannelse. Tilbuddet omfatter: Støttende samtaler: stress- og angstdæmpende teknikker, 

vejledning til en mere stabil og trivselsfremmende hverdag og forberedelse til mundtlige 

eksamener. Studiestøtte: Hjælp med skriftlige opgaver: struktur og sammenhæng og 

tidsstyring læsestofprioritering og notatteknikker. Hvis du vil være sikker på at få vejledning, 

kan du booke en tid, men du er også velkommen til bare at dukke op, og se om der er ledigt. 

 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/spoergehjoerne-slaegtsforskere-13?occurrence=2867591
mailto:edm@slaegt-aarhus.dk
https://dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-130?occurrence=2867825
https://dokk1.dk/det-sker/studiestoette-til-studerende-15?occurrence=2867737


  

Matematikcafe 

Torsdag d. 15. januar kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Digital Leg 

Torsdag d. 15. januar kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-

Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget 

skoleferier). 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 16. januar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak - både for begyndere og øvede. Er du begynder, og vil du gerne lære at spille 

skak? Eller er du øvet, og vil du gerne prøve kræfter med at spille mod andre? Vi mødes hver 

fredag kl. 10-12 på Altanen for enden på Rampen - alle er velkomne! 

 

Murakami i ord, toner og billeder 

Lørdag d. 17. januar kl. 10.15-15.30, Store Sal, 450 kr., kræver tilmelding 

Kom med på en rejse gennem den japanske stjerneforfatter Murakamis magiske univers, der 

denne dag foldes ud i ord, toner og billeder. Hvordan oversætter man en tone, en stemning – 

eller en hel kultur? Murakami-oversætter Mette Holm lægger ud med at fortælle om 

forfatterens særlige sproglige rytme og musikkens rolle i hans romaner. Dernæst vil 

idéhistoriker Peter Aaboe Sørensen undersøge forbindelsen mellem Kierkegaards lidenskab og 

Murakamis fortællinger. Afslutningsvis kaster illustrator Kamila Slocinska et visuelt blik på 

Murakamis noveller og deler sine erfaringer med at omsætte det gådefulde og poetiske til 

streg og farve. 

 

Fordybelseskoncert: JORDEN - en rejse i lyd 

Lørdag d. 17. januar kl. 14.00-15.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Oplev en musikalsk rejse gennem Jorden – fra dens indre til det ydre rum. En meditativ og 

audiovisuel oplevelse. Medbring evt. pude eller yogamåtte. Den danske elektroniske musiker 

SecondFace inviterer publikum på en atmosfærisk lydrejse gennem Jorden i en unik ambient 

koncert. Med drømmende synthesizere og dybe lydlandskaber skabes en sanselig oplevelse, 

https://dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-64?occurrence=2867500
https://dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-54?occurrence=2866932
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-102?occurrence=2867528
https://dokk1.dk/det-sker/murakami-i-ord-toner-og-billeder?occurrence=2867113
https://dokk1.dk/det-sker/fordybelseskoncert-jorden-en-rejse-i-lyd-0?occurrence=2867368


  

der bevæger sig fra planetens inderste kerne op gennem lagene, videre til havet, de 

majestætiske bjerge og op i himlen – og afsluttes i det uendelige kosmos. 

 

 

 

 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk z 

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 

http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

